Республика  Карелия
Администрация
Прионежского района
Муниципальное образовательное учреждение
«НОВОВИЛГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №3»

ПРИКАЗ
	09.01.2021 г.
	                   №9 -о

О создании рабочей группы и
 назначении ответственного лица
за профилактику коррупционных и
других правонарушений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности МОУ “Нововилговская средняя школа №3»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить директора Корневу Анюту Анатольевну ответственной за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в МОУ «Нововилговская средняя школа №3»;
2. Возложить на ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений следующие функции:
- обеспечение соблюдения сотрудниками ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
- принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов на работе;
- обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению работников учреждения и урегулированию конфликта интересов;
- взаимодействие с правоохранительными органами.
3. Создать рабочую группу в МОУ «Нововилговская средняя школа №3» по вопросам противодействия коррупции» в следующем составе:
- Корнева А.А., директор школы, председатель;
- Суханова А.Г., заместитель по УВР, член рабочей группы;
- Мальцева Т.П., заместитель директора, член рабочей группы;
- Карпова И.А., заместитель директора по АХЧ, член рабочей группы;
- Пронченко Л.В., секретарь учебной части, член рабочей группы;
 - Шамонтьева А.В., председатель трудового коллектива, член рабочей группы.
4. Утвердить План по  противодействию коррупции (Прилагается).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

А.А.Корнева